PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 003/2023.

Torna sem efeito o Edital n.º 002/2024 de

notificação de contratação temporária,

conforme classificação do Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital 015/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das atribuições

que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município, torna sem efeito o Edital n.º

002/2024 de notificação de contratação temporária, que notifica o candidato CAROLINI

COSTA DA SILVA, conforme classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 015/2023, em virtude de haver necessidade nesta contratação, pois há a lista do

concurso público realizado no ano de 2023.

A candidata acima citada não assumiu a referida vaga, devendo permanecer na

mesma colocação da listagem final de classificação do Processo Seletivo Simplificado do

Edital 015/2023, aguardando nova convocação.

Santo Antônio da Patrulha, 15 de fevereiro de 2024.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Tainara da Rocha Muniz,

Secretária da Administração e Finanças

em exercício.

TAINARA DA ROCHA
MUNIZ:02872623086

Assinado de forma digital por
TAINARA DA ROCHA
MUNIZ:02872623086
Dados: 2024.02.15 19:22:50 -03'00'

RODRIGO
GOMES
MASSULO:02
482757045

Assinado de forma digital
por RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2024.02.16
08:13:19 -03'00'

Rio Grande do Sul , 16 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3761

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             127

Publicado por:
Alcides Balzan

Código Identificador:3C81A32D

CÂMARA DE VEREADORES

EXTRATO DE DISPENSA 008/2024

OBJETO: Manutenção de impressoras com fornecimento de peças
conforme necessidade do poder legislativo..
ELIZABETE SOUZA DIAS, CNPJ: 11.994.812/0001-16.Valor por
serviço/chamado R$ 70,00.

MAURICIO FRIZZO LOUREIRO
Presidente do Poder Legislativo

Publicado por:
Alcides Balzan

Código Identificador:00696D43

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01/2024

Pregão Eletrônico nº. 01/2024 – adotando-se o regime da Lei Federal
nº 14.133/2021. Objeto: serviços de coleta, transporte, tratamento
térmico e destinação final de resíduos sólidos da Saúde, Classe I,
Grupo A, B e E, dentro dos parâmetros determinados pelo CONAMA
e definidos pela RDC ANVISA nº 222/2018, coletados nas unidades
de saúde e do pronto atendimento (UPA) do município de Santo
Ângelo. Propostas: deverão ser postadas das 08 horas do dia
16/02/2024 até as 08 horas do dia 04/03/2024, no Sistema Eletrônico
no sítio: www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Sessão de lances: dia
04/03/2024 às 09 horas. Informações pelo telefone (055) 3312-0136,
e-mail licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital e seus anexos
poderão ser acessados através do sítio www.santoangelo.rs.gov.br.

JACQUES GONÇALVE BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel Dos Santos

Código Identificador:DAB1DA62

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 04/2024

Pregão Eletrônico nº. 04/2024 – Objeto: serviços de hospedagem,
translado e suporte para pacientes em tratamento de saúde em Porto
Alegre e Passo Fundo. Propostas: deverão ser postadas das 08 horas
do dia 16/02/2024 até as 08 horas do dia 01/03/2024, no Sistema
Eletrônico no sítio: www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Sessão de
lances: dia 01/03/2024 às 09 horas. Informações pelo telefone (055)
3312-0136, e-mail licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital e seus
anexos poderão ser acessados através do sítio
www.santoangelo.rs.gov.br.

JACQUES GONÇALVE BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel Dos Santos

Código Identificador:40080091

SEC. DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 71/MR/2024

Extrato de Termo de Fomento nº 71/MR/2024, na modalidade de
dispensa de chamamento público, com suporte no art. 30, inciso VI,
da Lei Federal 13.019/2014, conforme Parecer Técnico, celebrado
com a Centro de Acolhimento Martinho Lutero, a fim de transferir os
seguintes recursos no valor total de R$ 540.000,00 (quinhentos e
quarenta mil reais), a serem utilizados conforme o cronograma de
desembolso constante no Plano de Trabalho aprovado, com prazo de
vigência até 31/12/2024.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Saieli do Nascimento Jacques

Código Identificador:2329D0E0

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA
PATRULHA

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO E NOVA ABERTURA DE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024

Comunicamos aos interessados que o Pregão Eletrônico nº. 007/2024
do tipo menor preço por item (menor taxa administrativa), para
contratação de serviços de agente de integração para recrutar,
selecionar por meio de processos seletivos periódicos e administrar a
contratação de até 140 (cento e quarenta) vagas para estágios na
Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha, conforme
especificações do edital, foi retificado para correção do valor estimado
previsto para pagamento de estagiários, conforme novo pedido de
compra. O credenciamento e a sessão pública serão realizados no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, com abertura em nova data, no
dia 04/03/2024, às 09h01min. As propostas das empresas interessadas
deverão ser anexadas até às 09h do mesmo dia.

Santo Antônio da Patrulha, 15 de fevereiro de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Gustavo Alves Dos Reis

Código Identificador:5EDC6036

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2024

Comunicamos aos interessados que está aberto o Pregão
Eletrônico nº. 017/2024 do tipo menor preço por item, para
Registro de Preços destinado a aquisição de MICRO ESFERA DE
VIDRO DROP ON II-C para o Departamento Municipal de
Trânsito e Segurança. O credenciamento e a sessão pública serão
realizados no site www.portaldecompraspublicas.com.br, com
abertura no dia 04/03/2024 às 14hs e 01min, devendo as propostas
serem apresentadas no referido site até às 14hs do mesmo dia.

Santo Antônio da Patrulha, 15 de fevereiro de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Edna Muniz Dos Santos

Código Identificador:A724E2FC

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
EDITAL Nº 003/2023 TORNA SEM EFEITO

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 003/2023.

Torna sem efeito o Edital n.º 002/2024 de notificação
de contratação temporária, conforme classificação do
Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
015/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
torna sem efeito o Edital n.º 002/2024 de notificação de contratação
temporária, que notifica o candidato CAROLINI COSTA DA SILVA,

Rio Grande do Sul , 16 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3761

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             128

conforme classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no
Edital 015/2023, em virtude de haver necessidade nesta contratação
pois tem a lista do concurso público realizado no ano de 2023.
A candidata acima citada não assumiu a referida vaga, devendo
permanecer na mesma colocação da listagem final de classificação do
Processo Seletivo Simplificado do Edital 015/2023, aguardando nova
convocação.

Santo Antônio da Patrulha, 15 de fevereiro de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

TAINARA DA ROCHA MUNIZ,
Secretária da Administração e Finanças
Em Exercício.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:F17C3F6A

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
EDITAL Nº 003/2023 TORNA SEM EFEITO

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 003/2023.

Torna sem efeito o Edital n.º 002/2024 de notificação
de contratação temporária, conforme classificação do
Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
002/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
torna sem efeito o Edital n.º 002/2024 de notificação de contratação
temporária, que notifica o candidato CLAUDIO VILMAR PEREIRA
NUNES, conforme classificação do Processo Seletivo Simplificado
previsto no Edital 002/2024, em virtude de não haver necessidade
nesta contratação.
O candidato acima citada não assumiu a referida vaga, devendo
permanecer na mesma colocação da listagem final de classificação do
Processo Seletivo Simplificado do Edital 002/2024, aguardando nova
convocação.

Santo Antônio da Patrulha, 15 de fevereiro de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

TAINARA DA ROCHA MUNIZ,
Secretária da Administração e Finanças
Em Exercício.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:503CC0A2

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
EDITAL Nº 004/2023 TORNA SEM EFEITO

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 004/2023.

Torna sem efeito o Edital n.º 003/2024 de notificação
de contratação temporária, conforme classificação do
Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
002/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
torna sem efeito o Edital n.º 003/2024 de notificação de contratação
temporária, que notifica o candidato JUAREZ LORIVAL MUNIZ DA
SILVA, conforme classificação do Processo Seletivo Simplificado
previsto no Edital 002/2024, em virtude de não haver necessidade
nesta contratação.
O candidato acima citada não assumiu a referida vaga, devendo
permanecer na mesma colocação da listagem final de classificação do
Processo Seletivo Simplificado do Edital 002/2024, aguardando nova
convocação.

Santo Antônio da Patrulha, 15 de fevereiro de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

TAINARA DA ROCHA MUNIZ,
Secretária da Administração e Finanças
Em Exercício.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:7776DAAE

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
EDITAL Nº 003/2024. RETIFICAÇÃO

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 003/2024.

Retifica o Edital n.º 001/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Município, torna pública a retificação do Edital
n.° 001/2024 cujo objeto é a alteração do local de atuação:

Onde se lê:
Secretaria Municipal do Trabalho e do Desenvolvimento Social
(SMTDS),

Leia-se:
Secretaria Municipal da Educação (SEMED)

Santo Antônio da Patrulha, 15 de fevereiro de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

TAINARA DA ROCHA MUNIZ,
Secretária da Administração e Finanças Em Exercício.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:F3502787

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
EDITAL Nº 004/2024. RETIFICAÇÃO

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 004/2024.

Retifica o Edital n.º 002/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe são conferidas